Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

263Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 06 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXIV

ld:089B807282BA04E3
ESTADO DO PIAU1

PREFEITURA MUNIC IPAL DE NOVO ORIENTE PlAUf
SECR ETARIA MUNl C [PAL D E SAÚD E-SMS

CEP 64,SJ0-000 - Fone: (89) 3475--1353 CNPJ: 13,770,802/0001-22
E-m ail: sa udenovoorlente.p l@.hotmaH.com

DECRETO N" 04 DE 03 DE MARCO DE 2023.

CONVOCA A 2• PLENARIA MUNICIPAL DA
SAODE DO MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE DO
PIAUI, ETAPA MUNICIPAL DA 17ª
CONFER~NCIA NACIONAL DA SA0DE.

O PREFEITO DE NOVO ORIENTE, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei OrgAnlca Municipal ,

DECRETA:

Art. 1° Fica convocada a 2• Plenária Municipal da Saúde de Novo Oriente do Piauí,
etapa Municipal da 17ª Conferência Nacional da Saúde, com o Tema: "Garantir
Direitos e Qefendec o sus a Vida • a 0emocrac1a - Amanhl Y•f Ser Outro Dia".

Art. 2° A 2• Plenária Municipal da Saúde será coordenada pelo presidente do Conselho
Municipal da Saúde e presidida pelo Gestor Municipal da Saúde e, em sua ausência ou
Impedimento. pela Coordenadora da Atenção Primaria em Saúde.

Art. 3° A 2• Plenária Municipal de Saúde será realizada no dia 23 de março de 2023,
no auditório da camara Municipal, localizado na Av. Joao Rufino da Silva, Bairro Gil
Marques, com inicio às 08h00mln.

Art. 4° O regimento intemo da 2• Plenária Municipal de Saúde será aprovada pelo
Conselho Municipal de Saúde.

Art. 5° As despesas com a organização e com a realização da 2• Plenária Municipal de
Saúde, correrão à conta das dotações orçamentárias do Fundo Municipal da Saúde.

Art. 11" Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogadas as
disposições em contrário.

Novo Oriente do Piauí, 03 de Março 2023.
Registre-se e publique-se

ti

Francisco Afonso Ribeiro Sobreira
Prefeito Municipal

ld:0471B0096A1C0328

Eatado do Plaaf

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí
Rua 7 de Setembro, n• .j80 - Cmtro - Novo Orlmte do Plaal-PI - CEP 64.530-000
Fone: (89) 3"7S-1353 - CNPJ: 06.554.ll34i/0001-14
B- mail: municipjodgloyoorienk,dopiaui@BPJlil com

Portaria GP N° 54/2023 Novo Oriente do Piauí - PI, 01 de maxço de 2023.

Nomear servidor para cargo tk
Coordmador tk Atmdimmto mi Saútk,
dD Municfpio tk Nemo Orimú dD Piauí -
PI, e d4 outras prr,r,idlncitls.

O Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piauí - PI, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, etc.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR o Sr Emerson Gomes da Silva, portador do CPF N° : 979.731.143-00,
para o exercido da função comissionada de Coordenador de Atendimento em Saúde
do Munidpio de Novo Oriente do Piauí - PI.

Art. '1!' • Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições
em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

Novo Oriente do Piauí - PI, 01 de março de 2023.

Francisco Afonso Rfüeiro Sobreira
Prefeito Municipal

ld:07383AFA25300213 m Estado do Plaul

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí ! f Rua 7 de Setemb..,, n• 480 - Cent.., - Novo Orlente do Pia ui.PI - CEP 64.530-000
~--"!iP Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14
~ E• mall : munlCiplodenovoorlent~oplaul@gmall.com

Portaria GP Nº SS /2023 Novo Oriente do Piauí - PI, 03 março de 2023

Conceder Licença Prémio para ao servidor
GONÇALO LOPES DA SILVA FILHO, por um
perfodo de 90 (dias).

O Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piauí - Pt no uso das suas atribuições legais. conferidas pela Lei
Orgânica Mun.icipal etc.

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder Licença Prêmio por um periodo de 90 (dias) com início no dia 0 1 de março de 2023 ao

Servidor GONÇALO L OPES DA SILVA FILHO, C PF 0º498.343.713-49, matricula 5S-l admitido cm I O de

maio de 2004, lo tado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos á 01 de março de 2023 .

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piauí - P½ 03 de março de 2023

FRANCISCO AFONSO RIBEmo SOBREIRA
Prefeito Municipal

CPF:273.827.963-53

Esta Portaria foi enumerada e publicada ao terceiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

ld:0471B0096A1C0215 m Estado do Pf■ul
Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Plauf ! j Rua 7 • • Sotomb,o, n• 480 - C.nt,o - Novo Oriento do Pia ui-PI - CEP 64.530-000
Fone: (89} 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14
E- mall : munlclplodenovoorlentedoplaul@gmal1.com

Portaria GP Nº 56 /2023 Novo Oriente do Piauí - PI, 03 março de 2023.

Conceder Licença Prêmio para a servidora
MARIA DALTA LIMA SOARES, por um perlodo
de 90 (dias).

O Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piaul - PI, no uso das suas attibuições legais, conferidas pela Lei
Orgânica Municipal etc.

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder Licença Prêmio por um perlodo de 90 (dias) com inicio no dia 01 de março de 2023 a

Servidora MARIA DALTA LIMA SOARES, CPF n º 680.350.203-15, matricula 151-1 admitido cm OI de

abril de 2004, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de i,ua publicação, com efeitos retroativos á 01 de março de 2023.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo O riente do P iaui - PI, 03 de março de 2023

FRANCISCO AFONSO RIBEmo SOBREIRA
Prefeito Municipal

CPF:273 .827.963-53

Esta Portaria foi enumerada e publicada ao terceiro dia do mês de março do ano de doi i, mil e vinte e três.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org